
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO STAZIONE UNICA
APPALTANTE DELLA REGIONE
BASILICATA (SUA-RB)

UFFICIO CENTRALE DI COMMITTENZA
E SOGGETTO AGGREGATORE
20AB

20AB.2016/D.00080 18/11/2016

IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DELLA LEGGE 34/2001 ART.53 COMMA 2

Elio Manti 22/11/2016

SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA, CUSTODIA-PORTIERATO E ALTRI SERVIZI DI VIGILANZA PRESSO LE
SEDI DELLE AA.SS.LL./A.O.R. SAN CARLO/ IRCCS CROB/ GIUNTA REGIONALE/ CONSIGLIO REGIONALE/
ARPAB/ ARDSU DELLA REGIONE BASILICATA - DIFFERIMENTO TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE
OFFERTE

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO CENTRALE DI COMMITTENZA E SOGGETTO AGGREGATORE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante: “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale 02 marzo 1996, n. 12 e s.m.i., recante: “Riforma 

dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la Legge Regionale 25 ottobre 2010, n. 31 recante: “Disposizioni di adeguamento 

della normativa regionale al decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 – Modifica 

art. 73 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 42 – Modifiche della Legge 

Regionale 9 febbraio 2001, n. 7 – Modifica art. 10 Legge Regionale 2 febbraio 1998, n. 

8 e s.m.i.”, come modificata e integrata dall’art. 1 della Legge Regionale 41/2015; 

VISTO l’art. 24 della Legge Regionale 16 aprile 2013, n. 7 che ha istituito il Ruolo Unico del 

Personale della regione Basilicata; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 13 gennaio 1998, n.11 “Individuazione degli 

atti di competenza della Giunta”; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale: 02 giugno 1998, n.1697 “deliberazione della 

Giunta regionale n. 162/98 – Modifiche in ordine alle determinazioni dirigenziali che 

non comportano impegni di spesa” e 03 maggio 2006 n. 637 “Modifica della 

deliberazione della Giunta regionale n. 2903 del 13.12.2004: Disciplina dell’iter 

procedurale delle proposte di deliberazione della Giunta regionale e dei 

provvedimenti di impegno e liquidazione della spesa”, come modificata da ultimo 

dalla deliberazione della Giunta regionale 23 aprile 2008, n. 539; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 febbraio 2014, n. 227 “Denominazione e 

configurazione dei Dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza 

della Giunta e Giunta Regionale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 giugno 2014, n. 693 “Ridefinizione numero 

e configurazione dei Dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali 

“Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”. Modifica parziale deliberazione 

della Giunta regionale n. 227/14”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 giugno 2014, n. 694 “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della 

Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. Individuazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 07 novembre 2014, n. 1314 “Stazione Unica 

Appaltante della Regione Basilicata – Provvedimenti organizzativi. Modifica 

parziale deliberazione della Giunta regionale n. 693/14”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 maggio 2015, n. 689 “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della 

Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. Modifica alla deliberazione della 

Giunta regionale n. 694/14” e quelle di modifica di alcune declaratorie deliberazione 

della Giunta regionale n. 771/15, n. 1142/15 e n. 75/2016, nonché la deliberazione 

della Giunta regionale 30 settembre 2015, n. 1259 “Dipartimento Stazione Unica 

Appaltante Regione Basilicata – SUA-RB. Determinazioni organizzative”; 

VISTA altresì, la deliberazione della Giunta regionale 07 giugno 2016, n. 624 

“Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 



 

Pagina 3 di 5 

delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. 

Modifiche alla deliberazione della Giunta regionale n. 689/15”; 

VISTO l’art. 51 della Legge Regionale 26/2014 e la deliberazione della Giunta regionale 09 

giugno 2015, n. 770 “Art. 2 Legge Regionale 31/2010 come modificato dall’art. 51 

della Legge Regionale n. 26/2014. Disciplina del ruolo unico della dirigenza 

regionale”; 

VISTE altresì, le deliberazioni della Giunta regionale n.ri  147/2014, 235/2014, 267/2014, 

695/2014, 696/2014,  976/2014, 1080/2014, 1267/2014, 480/2015, 691/2015,  771/2015,  

889/2015, 1139/2015, 1140/2015,  1260/2015, 1374/2015, 1417/2015, 1549/2015, 649/16, 

820/16, 853/16, 896/16 e 900/16  relative al conferimento degli incarichi dirigenziali e 

le deliberazioni della Giunta regionale dal n. 229 al n. 234 del 2014 e n. 418 del 2015, 

relative al conferimento degli incarichi di dirigente generale dei Dipartimenti 

regionali; 

VISTA la Legge Regionale 06 settembre 2001, n. 34 recante: “Nuovo ordinamento contabile 

della Regione Basilicata”; 

VISTA la Legge Regionale 09 febbraio 2016, n. 3 recante: “Legge di Stabilità regionale 2016”; 

VISTA la Legge Regionale 09 febbraio 2016, n. 4 recante: “Bilancio di Previsione Pluriennale 

per il triennio 2016-2018”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 febbraio 2016, n. 111 “Approvazione della 

ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle 

missioni, programmi e titoli delle spese del Bilancio di Previsione Pluriennale per il 

triennio 2016-2018”; 

VISTA  la Legge Regionale 04 marzo 2016, n. 5 recante: “Collegato alla Legge di Stabilità 

regionale 2016” ed in particolare gli articoli 77, 78 e 79; 

VISTA                               la Determinazione dirigenziale n. 20AB.2016/D.00063 del 22/09/2016 avente ad 

oggetto: “Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di vigilanza armata, custodia-

portierato e altri servizi di vigilanza presso le sedi delle AA.SS.LL./A.O.R. San Carlo/ 

IRCCS CROB/ Giunta Regionale/ Consiglio Regionale/ARPAB/ ARDSU della Regione 

Basilicata”; 

DATO ATTO                 che la gara veniva pubblicata il 01/10/2016 sulla GUUE, il 05/10/2016 sulla GURI ed il 

06/10/2016 all’Albo Pretorio della Regione Basilicata; SIMOG: gara n. 6491056; 

VISTA    la Determinazione dirigenziale di rettifica errore materiale n. 20AB.2016/D.00065 del 

6/10/2016 - “Rettifica errore materiale D.D. 20AB.2016/D.00063 del 22/09/2016 - Servizi di 

vigilanza armata, custodia-portierato e altri servizi di vigilanza presso le sedi delle 

AA.SS.LL./A.O.R. San Carlo/ IRCCS CROB/ Giunta Regionale/ Consiglio Regionale/ 

ARPAB/ ARDSU della Regione Basilicata – indizione;” 

CONSIDERATO            che il bando e gli atti di gara prevedevano che le offerte potevano essere prodotte 

sino alle ore 12:00 del 29/11/2016; 

CONSIDERTO             che sono pervenute numerose richieste di chiarimenti da parte degli operatori 

economici e da parte di organizzazione di categoria tendenti ad ottenere un 

differimento del termine di presentazione delle offerte; 

RITENUTO                   che tali richieste sono suscettibili di essere accolte in ragione del fatto che il 

differimento del termine di presentazione delle offerte risulta essere una prassi 

comunemente seguita in quanto tende a favorire una più ampia partecipazione e, 

quindi, a  non compromettere l’interesse pubblico alla serietà dell’offerta ed al favor 

partecipationis; 



 

Pagina 4 di 5 

RITENUTO   che il termine di presentazione delle offerte possa essere differito sino alle ore 12:00 

del giorno 15/12/2016 e che, possa essere fissata alle ore 12:00 del giorno 10/01/2017 

la seduta di gara, salva diversa comunicazione del Responsabile del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di MODIFICARE quanto inizialmente previsto negli atti della gara “Procedura aperta per l’affidamento dei 

servizi di vigilanza armata, custodia-portierato e altri servizi di vigilanza presso le sedi delle AA.SS.LL./A.O.R. 

San Carlo/ IRCCS CROB/ Giunta Regionale/ Consiglio Regionale/ARPAB/ ARDSU della Regione Basilicata. 

SIMOG: gara n. 6491056. Indizione” di cui alla Determinazione dirigenziale n. 20AB.2016/D.00063 del 

22/09/2016, relativamente alla data di presentazione delle offerte, e di:  

- differire alle ore 12:00 del 15/12/2016 la presentazione delle stesse, secondo le note modalità previste 

nel bando di gara; 

- fissare alle ore 12:00 del giorno 10/01/2016 la seduta di gara; 

2. di INVIARE il presente atto al Responsabile del Procedimento per i conseguenti adempimenti; 

3. di PRECISARE che gli impegni di spesa restano quelli riportati nella Determinazione dirigenziale n. 63 

del 22/09/2016; 

4. di PROCEDERE alla pubblicazione dell’avvenuta decisione di differimento di che trattasi, ai sensi degli 

artt. 72 e 73 del Decreto Legislativo 50/2016, a valere sull’impegno giusta Determinazione dirigenziale 

20AB.2016/D.00054 del 09.06/2016; 

5. di TRASMETTERE il presente provvedimento agli enti interessati; 

6. di TRASMETTERE, altresì, il presente atto al Dirigente dell’Ufficio Valutazione, merito e 

semplificazione, nella sua qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione – RCP e 

Responsabile per la Trasparenza e l’Integrità – RTI per la pubblicazione in attuazione del D.Lgs. 33/2013; 

7. di DARE ATTO altresì, che tutti i documenti richiamati nel presente provvedimento e quelli approvati 

ed allegati alla precedente Determinazione dirigenziale n. 63 del 22/09/2016, richiamata in premessa e 

che con ciò si intende rettificata solo per la data di presentazione delle offerte, sono agli atti dell’Ufficio 

“Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore” del Dipartimento SUA-RB in quanto la tipologia di 

gara in argomento rientra tra le categorie merceologiche di competenza dei Soggetti Aggregatori, come 

individuate per il 2015 ai sensi del Decreto Legge 66/29014 art. 9, su proposta del Tavolo sei Soggetti 

Aggregatori presso il MEF. 

La PRESENTE Determinazione è pubblicata per estratto sul Bollettino della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 
 

 

PIETRO ROTA

Aldo Corrado



 

Pagina 5 di 5 

 

 

SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA, CUSTODIA-PORTIERATO E ALTRI SERVIZI DI VIGILANZA PRESSO LE
SEDI DELLE AA.SS.LL./A.O.R. SAN CARLO/ IRCCS CROB/ GIUNTA REGIONALE/ CONSIGLIO REGIONALE/
ARPAB/ ARDSU DELLA REGIONE BASILICATA - DIFFERIMENTO TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE
OFFERTE

Anna Roberti 22/11/2016

Angelo Raffaele Rinaldi



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 20AB.2016/D.00080 del 

18/11/2016 

Numero Certificato: 265147EBCCCBFDC48D18DDF51B21BB23 

Rilasciato a: dnQualifier=12023298, SN=Rota, G=Pietro, 

SERIALNUMBER=IT:RTOPTR64A10A519L, CN=Rota Pietro, O=non presente, C=IT 

Valido da: 27/05/2013 2.00.00 

fino a: 28/05/2019 1.59.59 

documento firmato il : 17/11/2016 

 

Numero Certificato: 3448BE38ADFD5E2052612119585BA1FC 

Rilasciato a: dnQualifier=14137755, SN=Corrado, G=Aldo, 

SERIALNUMBER=IT:CRRLDA51T08G942B, CN=Corrado Aldo, O=non presente, C=IT 

Valido da: 20/03/2015 1.00.00 

fino a: 20/03/2021 0.59.59 

documento firmato il : 17/11/2016 

 

Numero Certificato: 61F91F6C4769E2FAA54AB6A574E1EF8C 

Rilasciato a: dnQualifier=15428583, SN=Rinaldi, G=Angelo Raffaele, 

SERIALNUMBER=IT:RNLNLR59S15A519M, CN=Rinaldi Angelo Raffaele, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 07/04/2016 2.00.00 

fino a: 08/04/2022 1.59.59 

documento firmato il : 18/11/2016 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 



fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 22/11/2016 

 

Numero Certificato: 34FB22DCFF96A2D4A2CAEA4779D11BF0 

Rilasciato a: dnQualifier=13497452, SN=Biscione, G=Donata, 

SERIALNUMBER=IT:BSCDNT66M45G942B, CN=Biscione Donata, O=non presente, C=IT 

Valido da: 01/10/2014 2.00.00 

fino a: 01/10/2020 1.59.59 

documento firmato il : 22/11/2016 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 

fino a: 08/07/2021 1.59.59 

documento firmato il : 22/11/2016 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2016010204.PDF  


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2016010204.PDF

